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WIERZĘ W KOŚCIÓŁ CHRYSTUSOWY : Imię i nazwisko chrześcijanina 
Bóg wychodzi z inicjatywą i chce utworzyć lud, który zaniesie Jego błogosławieństwo wszystkim 
ludom ziemi. Rozpoczyna od Abrahama i potem, z wielką cierpliwością — a Bóg ma jej wiele, bar-
dzo wiele! — przygotowuje ten lud w Starym Przymierzu, do momentu gdy w Jezusie Chrystusie 
ustanawia go jako znak i narzędzie zjednoczenia ludzi z Bogiem i między sobą (por. Sobór Waty-
kański II, Konst. Lumen gentium, 1). Dziś chcemy zastanowić się nad znaczeniem, jakie ma dla 
chrześcijanina przynależność do tego ludu. Omówimy przynależność do Kościoła. 
Nie jesteśmy odizolowani i nie jesteśmy chrześcijanami na zasadach indywidualnych, każdy na wła-
sną rękę, nie, naszą chrześcijańską tożsa-
mością jest przynależność! Jesteśmy chrze-
ścijanami, ponieważ należymy do Kościoła. 
To jak nazwisko: jeśli imię brzmi «jestem 
chrześcijaninem», to nazwisko — «należę 
do Kościoła». Rzeczą piękną jest stwierdze-
nie, że ta przynależność zostaje wyrażona 
również w imieniu, które Bóg sam sobie 
nadaje. Odpowiadając Mojżeszowi we 
wspaniałym epizodzie z «płonącym krze-
wem» (por. Wj 3, 15), mówi o sobie, że jest 
«Bogiem ojców». Nie mówi: Ja jestem 
Wszechmogący..., nie: jestem Bogiem Abrahama, Bogiem Izaaka, Bogiem Jakuba. W ten sposób 
objawia się jako Bóg, który zawarł przymierze z naszymi ojcami i zawsze dochowuje wierności swo-
jej obietnicy, i wzywa nas, byśmy weszli w tę relację, która nas poprzedza. Ta relacja Boga z Jego 
ludem poprzedza nas wszystkich, sięga tamtych czasów.  
W tym sensie myślimy przede wszystkim z wdzięcznością o tych, którzy nas poprzedzili i przyjęli w 
Kościele. Nikt nie staje się chrześcijaninem sam! Nie wytwarza się chrześcijan w laboratorium. 
Chrześcijanin należy do ludu, który przybywa z daleka. Chrześcijanin należy do ludu, który nazywa 
się Kościół, i ten Kościół czyni z niego chrześcijanina w dniu chrztu, a potem przez katechizację itd. 
Lecz nikt, nikt nie staje się chrześcijaninem sam. Jeśli wierzymy, jeśli potrafimy się modlić, jeśli po-
znajemy Pana i możemy słuchać Jego Słowa, jeśli czujemy, że On jest blisko nas i rozpoznajemy Go 
w braciach, to dlatego że inni, wcześniej od nas, żyli wiarą, a potem nam ją przekazali. Wiarę 
otrzymaliśmy od naszych rodziców, od naszych przodków, a oni nas jej nauczyli. Jak dobrze pomy-
ślimy, kto wie, ile twarzy naszych bliskich przesuwa się przed naszymi oczami w tym momencie: 
mogą to być twarze naszych rodziców, którzy poprosili o chrzest dla nas; twarze naszych dziadków 
lub kogoś z rodziny, kto nauczył nas robić znak krzyża i odmawiać pierwsze modlitwy. Albo twarz 
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proboszcza, innego księdza czy siostry zakonnej, katechety, którzy przekazali nam treść wiary i 
pomogli nam dojrzeć jako chrześcijanie... Tym właśnie jest Kościół: wielką rodziną, w której zostaje 
się przyjętym i uczy się żyć jako wierzący i jako uczniowie Pana Jezusa. 
Na tej drodze możemy żyć nie tylko dzięki innym osobom, ale razem z innymi osobami. W Kościele 
nie istnieje «zrób to sam», nie ma «wolnych strzelców». Ileż razy papież Benedykt opisywał Kościół 
jako «my» eklezjalne! Niekiedy zdarza się słyszeć, że ktoś mówi: «Ja wierzę w Boga, wierzę w Jezu-
sa, ale Kościół mnie nie interesuje...». Ile razy to słyszeliśmy? I tak być nie może. Niektórzy myślą, 
że mogą mieć relację osobistą, bezpośrednią, natychmiastową z Jezusem Chrystusem poza wspól-
notą i mediacją Kościoła. Są to pokusy niebezpieczne i szkodliwe. To prawda, że wędrowanie razem 
z innymi jest trudne, a czasami może wydawać się męczące: może się wydarzyć, że jakiś brat lub 
jakaś siostra stworzy nam problem lub nas zgorszy... Lecz Pan powierzył swoje orędzie zbawienia 
ludziom, nam wszystkim, świadkom; i w naszych braciach i w naszych siostrach, z ich darami i 
ograniczeniami, wychodzi nam naprzeciw i pozwala się rozpoznać. To znaczy należeć do Kościoła. 
Dobrze o tym pamiętajcie: być chrześcijaninem oznacza przynależność do Kościoła. Imię brzmi 
«chrześcijanin», nazwisko — «przynależność do Kościoła». 
Prośmy Pana za wstawiennictwem Najświętszej Maryi Panny, Matki Kościoła, o łaskę, by nie ule-
gać nigdy pokusie myślenia, że możemy obejść się bez innych, że możemy obejść się bez Kościoła, 
że możemy zbawić się sami, że jesteśmy chrześcijanami laboratoryjnymi. Przeciwnie, nie można 
kochać Boga, nie kochając braci, nie można kochać Boga poza Kościołem; nie można być w komu-
nii z Bogiem, nie będąc w komunii Kościoła, a możemy być dobrymi chrześcijanami tylko razem ze 
wszystkimi, którzy starają się naśladować Pana Jezusa jako jeden lud, jedno Ciało, i to jest Kościół. 
Papież Franciszek 

 
 

• Dziś - XXII Niedziela Zwykła.  
- Kolekta na potrzeby naszego kościoła. 
- O godz. 16.30 nabożeństwo ku czci NSPJ. 
• W poniedziałek 
- O godz. 9.30 spotkanie seniorów w domu parafialnym. 

• W środę 
- Pierwsze powakacyjne spotkanie Dzieci Maryi w Bojszowach o godz. 16.00 w salkach. 
• W piątek 
- Zapraszamy do całodziennej adoracji Najświętszego Sakramentu (po Mszy św. porannej do Mszy św. 
wieczornej) w każdy piątek. Prosimy o wpisywanie się do Księgi Adoracji. 
- O godz. 19.00 uwielbienie w kościele i spotkanie grupy młodzieżowej Młodzi Pełni Ducha. 
• W sobotę 
- O godz. 9.00 zapraszamy na spotkanie wszystkich ministrantów oraz chłopców, którzy chcieliby 
służyć przy ołtarzu. Bycie ministrantem jest też bardzo dobrym sposobem przygotowania się do 
Pierwszej i Wczesnej Komunii św. Spotkanie odbędzie się w domu parafialnym. 
• W przyszłą niedzielę – XXIII Niedziela Zwykła.  
- Kolekta na Wydział Teologiczny UŚ. 
- O godz. 16.30 nieszpory niedzielne. 
- O godz. 18.00 spotkanie rodziców przedszkolaków (sześciolatków) oraz rodziców uczniów klas 
1-3, którzy pragną posłać swoje dzieci do Pierwszej i Wczesnej Komunii św. (Kościół w Bojszowach). 



• Inne 
- Informujemy Parafian, że nastąpiły zmiany w Parafialnej Radzie Duszpasterskiej (pisemne rezygnacje 
złożyli Pani Katarzyna Ścierska i Pan Robert Koźbiał), a w Parafialnej Radzie ds. Ekonomicznych rezy-
gnację złożył Pan Paweł Baron. Wszystkim tym osobom dziękujemy za długoletnie zaangażowanie w 
sprawy parafii przez udział w w/w Radach. 
- Parafian z ulicy Dworzysko prosimy o wsparcie przygotowania naszego kościoła przed przyszłą niedzielą. 
- Troskę o czystość kościoła w Jedlinie powierzamy w tym tygodniu grupie 1.  
- Od poniedziałku 28 sierpnia do końca września przyjmujemy intencje mszalne tylko za osoby żyjące, 
tzn. z okazji rocznic ślubu, urodzin, itd. Intencje można również zamówić przez specjalny formularz 
internetowy znajdujący się w zakładce „PRZEZ INTERENET/INTENCJE WOLNE”. 
- W czwartek 5 października jednodniowa pielgrzymka do Tyńca i Łagiewnik. Szczegóły i zapisy w zakrystii. 
- W dniach 9 do 12 października w naszej parafii nauki przedmałżeńskie zakończone dniem skupie-
nia. Zachęcamy wszystkich, którzy myślą o zawarciu związku małżeńskiego, by proces przygotowa-
nia do sakramentu małżeństwa rozpocząć z dużym wyprzedzeniem.  
Zapisy na www.narzeczenikatowicka.pl   

 
 

• Inne 
 
 

 
Niedziela, 3 września 2023 – XXII Niedziela Zwykła. 

Kolekta na potrzeby naszego kościoła. 
   7.00 – Za ++ Różę Piekorz, rodziców z obu stron. 
   9.00 – Do Opatrzności Bożej jako podziękowanie za otrzymane łaski, z prośbą o błogosławieństwo 
Boże i zdrowie w intencji Teresy i Eugeniusza Kuźników z okazji 40. rocznicy ślubu oraz dzieci z rodzi-
nami. 
   9.30 (Jedlina) – Podziękowanie za żniwa. 
11.00 – W intencji dzieci, młodzieży, rodziców i nauczycieli z okazji rozpoczęcia Nowego Roku Szkol-
nego. 
15.00 (Jedlina) – W intencji parafian z Jedliny. 
16.30 – Nabożeństwo ku czci NSPJ. 
17.00 – Do Opatrzności Bożej jako podziękowanie za otrzymane łaski, z prośbą o błogosławieństwo 
Boże i zdrowie w intencji Urszuli i Ireneusza Paryszów, córki Barbary i dzieci z rodzinami oraz Stefanii 
Norek. 
Poniedziałek, 4 września 2023 – dzień powszedni. 
   6.30 – Za ++ Romana Wojtalę, Różę, rodziców. 
17.00 - Wystawienie Najświętszego Sakramentu, modlitwa różańcowa i spowiedź. 
18.00 – 1) Za ++ Edwarda Niesytę w 3. rocznicę śmierci, rodziców, teściów Józefa i Anielę Węgrzyn-
ków. 
 2) Za + Stanisława Węgrzynka - 30. dniowa. 
Wtorek, 5 września 2023 – dzień powszedni. 
   6.30 – Za + Leszka Zuga w 1. rocznicę śmierci. 
17.00 (Jedlina) – 
18.00 – Za ++ Franciszka Pustelnika, rodziców, teściów, swatów, pokrewieństwo.  
Środa, 6 września 2023 – dzień powszedni. 

Zapraszamy do Biblioteki Parafialnej w każdą środę i czwartek od 16.00 do 17.00. 

http://www.narzeczenikatowicka.pl/


   6.30 – Za + Jadwigę Gastecką - od Urszuli Kraus i Krystyny Kruczek. 
17.00 (Jedlina) – Za + Kazimierza Kawę w 3. rocznicę śmierci. 
             Po Mszy św. nowenna do Matki Boskiej Nieustającej Pomocy.  
18.00 – 1) Za ++ Annę i Franciszka Czarnynogów, córki i synów. 
             2) Za + Elżbietę Grzesicę w 5. rocznicę śmierci. 
Pierwszy Czwartek, 7 września 2023 – dzień powszedni. 
   6.30 – W intencji nowych powołań kapłańskich, zakonnych i misyjnych + nabożeństwo. 
16.00 (Jedlina) - Wystawienie Najświętszego Sakramentu i okazja do spowiedzi św. 
17.00 (Jedlina) – O nowe powołania kapłańskie, zakonne i misyjne oraz o zachowanie powołań. 
17.00 - Wystawienie Najświętszego Sakramentu, modlitwa różańcowa i spowiedź. 
18.00 – Za + Alojzego Radwańskiego w 3. rocznicę śmierci. 
Piątek, 8 września 2023 – święto Narodzenia NMP. 
   6.30 – Za ++ Justynę i Antoniego Piekorzów, Emilię i Bronisława Francuzów. 
17.00 (Jedlina) – Msza św. szkolna : Za ++ Henryka Mamoka w rocznicę urodzin. 
18.00 – Za ++ Martę i Walentego Przypalińskich, syna, córki, zięciów, prawnuka Adama. 
Sobota, 9 września 2023 – dzień powszedni. 
  6.30 – Za ++ Teofila i Gertrudę Stoleckich, dwóch synów, córki, zięcia, dziadków z obu stron. 
16.00 (Jedlina) – Za ++ Feliksę i Józefa Świerków oraz Wiktorię i Henryka Sierugów, rodziców z 
obu stron, pokrewieństwo. 
18.00 – Do Opatrzności Bożej jako podziękowanie za otrzymane łaski, z prośbą o błogosławieństwo 
Boże i zdrowie w intencji Rozalii Polko, córki, zięciów, wnuków, prawnuków, + męża Stanisława. 
Niedziela, 10 września 2023 – XXIII Niedziela Zwykła. 

Kolekta na Wydział Teologiczny UŚ. 
   7.00 – Do Opatrzności Bożej jako podziękowanie za otrzymane łaski, z prośbą o błogosławień-
stwo Boże i zdrowie w intencji Urszuli i Ryszarda Wróblów i córek z rodzinami. 
   9.00 – W intencji Łukasza i Patrycji z okazji 15. rocznicy ślubu, jako podziękowanie za łaski pły-
nące z sakramentu małżeństwa, z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo opiekę Matki Bożej dla 
całej rodziny. 
   9.30 (Jedlina) – Za ++ mamę i teściową oraz ich mężów. 
11.00 – Do Opatrzności Bożej jako podziękowanie za otrzymane łaski, z prośbą o błogosławieństwo 
Boże i zdrowie w intencji Alojzego i Łucji Piechów z okazji 55 rocznicy ślubu oraz dzieci z rodzina-
mi. 
15.00 (Jedlina) – W intencji Klary Agnieszki Głos przyjmującej sakrament chrztu św., jej rodziców 
i chrzestnych. 
16.30 – Nieszpory niedzielne. 
17.00 – Do Opatrzności Bożej jako podziękowanie za otrzymane łaski, z prośbą o błogosławieństwo 
Boże i zdrowie w intencji Jadwigi Kucz z okazji 95. rocznicy urodzin. 

Kancelaria parafialna czynna : 
poniedziałek od godz. 7.00 do 8.00 oraz od godz. 18.30 do 20.00 

środa od godz. 16.00 do 17.30  
piątek od godz. 7.00 do 8.00 

nieczynna: wtorek, czwartek i sobota 
43-220 Bojszowy, ul. Szczęsna 4, tel. 32 218-91-00 w. 24. 

mail: bojszowy.jan@katowicka.pl               
https://www.bojszowy.katowice.opoka.org.pl 

https:// www.jedlina-nepomucen.pl  
Nr konta parafialnego : 90 8435 0004 0000 0003 1929 0001 

 

Gazetka jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego naszej parafii. 
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